Mağrib ve Endülüs tarihinin ana kay
naklarından biri olan el-Mu' cib, müel
lifin hatıralarına ve olaylara şahit olan
kişilerin ifadelerine dayanması sebebiy
le ayrı bir önem taşımaktadır. Abdül
vahid, Endülüs'ün fethinden (92/ 71 ll
itibaren 667 ( 1269) yılına kadar meyda
na gelen olayları anlatan eserini kale-

1
ABDÜLVAHİD er-REŞİD

ı

( .ı;:.)\ ..~>-1__,!1~ )

Ebu Muhammed Abdülvahid er-Reşid
b. İdris el-Me'mıJ.n b. Ya'küb

(ö. 640 / 1242)

Muvahhidler Devleti hükümdan
(1232-1242).

L _j

615'te (1218) Hababe adlı bir cariye
den doğdu. Babası İdris ei-Me'mQn,
1233 yılında taht iddiacılarından Yahya
b. Nasır'ın eline geçmiş olan Merakeş
üzerine yürüdüğü sırada ölünce. annesi
onun ölümünü gizleyerek ordunun
nüfuzlu kumandanlarından Kanun b.

o da bunu haber
alınca bir komplo hazırlayıp Mes'Od'u
önde gelen yirmi beş arkadaşıyla bir
likte öldürttü. Hlotlar Yahya b. Humey
dan'ın başkanlığına isyan ederek Yah
ya b. Nasır'ı tahta geçirmek için Me
rakeş'i muhasara ettiler. Şehirde er
zak tükenince Abdülvahid Sicilmase'ye
kaçtı. Yahya da şehri zaptedip yağma
ladı (632 / 1234-35). Aynı yıl Cenevizliler
Sebte'yi (Ceuta) kuşattılar ve 400.000
dinar haraç aldıktan sonra kuşatmayı

kaldırdılar. Abdülvahid 633'te ( 1235-
36) Sicilmase'den Merakeş'e hareket
etti, Yahya'yı mağiOp ederek şehre gir
di. Daha sonra intikam almak için Hlot
lar'ın üzerine yürüdü ve Fas'a kadar
geldi.